



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 015/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 015.07/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 023/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS ÀS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MATRIZ DE CAMARAGIBE.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MATRIZ DE CAMARAGIBE

DETENTORA: MARCOS LOPES LEAO JUNIOR

AVANCO
DISTRIBUIDORA
LTDA:4600208200
0104

Assinado de forma digital
por AVANCO
DISTRIBUIDORA
LTDA:46002082000104
Dados: 2023.09.18 16:36:23
-03'00'

No dia 15 do mês de setembro de dois mil e vinte e três, o **MUNICÍPIO DE MATRIZ DE CAMARAGIBE - ALAGOAS** inscrito no CNPJ **12.342.663/0001-73**, com sede à **Praça Bom Jesus, nº 20, Centro, nesta cidade**, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. **Fernando Henrique Lima Cavalcante** portador de CPF nº **096.943.924-54** doravante designado simplesmente **Contratante**, nos termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº **015/2023**, **RESOLVE** registrar o preço ofertado pelo Fornecedor Beneficiário **MARCOS LOPES LEAO JUNIOR**, CNPJ nº **46.002.082/0001-04**, com sede **R POVOADO QUITUNDE, QUITUNDE, SÃO LUÍS DO QUITUNDE-AL. CEP 57.920-000**, neste ato representado pelo Sr. **MARCOS LOPES LEAO JUNIOR**, RG nº **66373083 MT/PE**, CPF nº **066.788.674-59**, doravante denominada simplesmente **DETENTORA**, conforme quadro abaixo:

CLÁUSULA PRIMEIRA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	MARCA	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL
2	ALFINETE COLORIDO, CABEÇA EM PLÁSTICO E PONTA EM METAL PARA QUADRO MURAL, CAIXA COM 25 UNIDADES.	CAIXA	ONDA	100	R\$ 2,85	R\$ 285,00
3	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3, NAS CORES AZUL E PRETO. CAIXA EM MATERIAL PLÁSTICO.	UNIDA DE	CARBRINK	200	R\$ 3,50	R\$ 700,00
4	APAGADOR EM PLÁSTICO PARA QUADRO BRANCO COM PORTA LAPIZ (LOUSA BRANCA LISA), COM FELTRO, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	CARBRINK	1200	R\$ 4,90	R\$ 5.880,00
6	ATILHO DE BORRACHA, MATERIAL EM LÁTEX, NA COR AMARELA, Nº 18. PACOTE CONTENDO 1KG.	PACOTE	RED BOR	100	R\$ 3,50	R\$ 350,00

Praça Bom Jesus, nº 20, Centro, Matriz de Camaragibe/AL, CEP: 57.910-000



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 015/2023

8	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA	KG	KAZ	200	R\$ 0,79	R\$ 158,00
9	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSA.	KG	KAZ	200	R\$ 2,25	R\$ 450,00
12	BLOCO DE ANOTAÇÃO PAPEL LEMBRETE COLORIDO BLOCO 600 FOLHAS	BLOCO	TILIBRA	800	R\$ 3,00	R\$ 2.400,00
13	BLOCO PARA DESENHO CANSON FABRICADO COM O LEGÍTIMO PAPEL CANSON, COM TEXTURA DE FELTRO.POSSUI PH NEUTRO, LIVRE DE ÁCIDO. GRAMATURA 200G/M², TAMANHO A4 210X297MM, COM 20 FOLHAS.	PACOTE	CANSON	250	R\$ 4,15	R\$ 1.037,50
14	BOLA DE ISOPOR 100MM	UNIDADE	ISOPLAC	200	R\$ 2,00	R\$ 400,00
15	BOLA DE ISOPOR 25MM	UNIDADE	ISOPLAC	200	R\$ 0,99	R\$ 198,00
16	BOLA DE ISOPOR 60MM	UNIDADE	ISOPLAC	200	R\$ 0,64	R\$ 128,00
18	BORRACHA BRANCA MACIA ESPECIAL PARA APAGAR ESCRITA DE LÁPIS, COMPOSTA DE BORRACHA NATURAL, ÓLEO MINERAL, BRANCA SINTÉTICA, MEDINDO: 40X17X7,5CM COM CAPA PROTETORA	UNIDADE	ZAPPZ	2500	R\$ 0,45	R\$ 1.125,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 015/2023

20	CADERNO 1/4 BROCHURA, FOLHAS COSTURADAS, 48 FOLHAS PAUTADAS DIMENSÕES: 140 X 200MM	UNIDA DE	STLFF	2500	R\$ 2,50	R\$ 6.250,00
24	CADERNO ESPIRAL (UNIVERSITÁRIO) - 1 MATÉRIA COM 96 FOLHAS FORMATO 200 X 280 MM - COM MARGEM, CAPA DURA.	UNIDA DE	STLFF	4000	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00
30	CALCULADORA MÉDIA (PILHA)- 12 DÍGITOS, 1 PILHA, 26 TECLAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 118 MM DE LARGURA E 140 MM DE COMPRIMENTO X 40MM DE ALTURA, TECLAS ON/C E OFF E RETORNO PARA CORREÇÃO.	UNIDA DE	HOME & MORE	500	R\$ 10,90	R\$ 5.450,00
34	CANETA HIDROGRÁFICA FINA, EMBALAGEM COM 12 CORES VARIADAS.	UNIDA DE	LEO E LEO	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
37	CARIMBO, ESTOJO AUTOMÁTICO 4,7X1,8CM	UND	FABRICARIM BOS	300	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
43	CD TIPO PRATA, PARA GRAVAÇÃO, GRAVÁVEL CD-R 700 MB – SEM CAPA, TUBO NO MÍNIMO 50 UNIDADES	UNIDA DE	MAKETECH	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
52	COLA BRANCA BASTÃO ACONDICIONADA EM TUBO PLÁSTICO RESISTENTE CONTENDO 8G.	UNIDA DE	LYKE	400	R\$ 0,70	R\$ 280,00
56	COLA GLITER 25G, NÃO TÓXICA, BEM. CAIXA C/ 6 UND - CORES	CAIXA	TRIS	300	R\$ 3,00	R\$ 900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 015/2023

58	COLA LÍQUIDA DE ISOPOR, SECAGEM NORMAL, BICO ECONÔMICO, 900G.	UNIDA DE	GLINORTE	800	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00
59	COLA LÍQUIDA DE ISOPOR, SECAGEM NORMAL, BICO ECONÔMICO, 90G.	UNIDA DE	GLINORTE	1200	R\$ 2,70	R\$ 3.240,00
61	COLCHETE DE METAL (TIPO BAILARINA) Nº 4 - CAIXA COM 72 UNIDADES	CAIXA	ACC	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
62	COLCHETE DE METAL (TIPO BAILARINA) Nº 8 - CAIXA COM 72 UNIDADES	CAIXA	ACC	500	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00
64	CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA CONTENDO 18ML, CAIXA COM 12 UNIDADES	CAIXA	RADEX	250	R\$ 17,00	R\$ 4.250,00
65	CRACHÁ PVC CRISTAL 0,15 FORMATO 80X120MM, ABERTURA SUPERIOR, LADO 80MM – VERTICAL, COM CORDÃO PVC SOLDADO AO CRACHÁ.	UNIDA DE	CRACHA	2500	R\$ 1,45	R\$ 3.625,00
68	DVD –R GRAVÁVEL, 4,4 GB, TUBO COM NO MÍNIMO 50 UNIDADES	UNIDA DE	MULTILAISER	100	R\$ 1,40	R\$ 140,00
70	ELÁSTICO LÁTEX, REF 18, ANTIALÉRGICO COM MENOR ÍNDICE DE CHEIRO, 1,5MM DE ESPESSURA, PACOTE COM 1KG	PACOTE	RED BOR	200	R\$ 16,50	R\$ 3.300,00
73	ENVELOPE BRANCO OFÍCIO, FORMATO 114 MM X 162 MM SEM TIMBRE	UNIDA DE	RPC	2000	R\$ 0,09	R\$ 180,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 015/2023

81	ENVELOPE TIPO SACO 31X41	UNIDADE	RPC	2000	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00
83	EXTRATOR DE GRAMPO, CROMADO	UNIDADE	CHAPARRAU	800	R\$ 1,75	R\$ 1.400,00
85	FITA ADESIVA DUPLA-FACE - 19MMX30M	UNIDADE	ADERE	800	R\$ 5,50	R\$ 4.400,00
87	FITA ADESIVA LARGA, BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 25MM X 50M, TIPO CREPE, BOA ADERÊNCIA.	UNIDADE	DUREX	400	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
88	FITA ADESIVA PEQUENA, TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 12 MM X 10 M, BOA ADERÊNCIA.	UNIDADE	DUREX	150	R\$ 0,40	R\$ 60,00
89	FITA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 50MM X 50M.	UNIDADE	DUREX	1000	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
90	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 45MM X 40 M, BOA ADERÊNCIA.	UNIDADE	DUREX	250	R\$ 2,35	R\$ 587,50
92	FITA DUPLA FACE, BRANCA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 19MM X 30M, BOA ADERÊNCIA.	UNIDADE	DUREX	400	R\$ 5,00	R\$ 2.000,00
94	GIZ DE CERA, TAMANHO MÉDIO, CORES VARIADAS ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 UNIDADE	CAIXA	VMP	400	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 015/2023

96	GIZ ESCOLAR BRANCO ANTIALÉRGICO P/ QUADRO NEGRO - CAIXINHACOM NO MINIMO 60 PALITOS.	CAIXA	7 BELO	400	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
97	GIZ ESCOLAR COLORIDO ANTIALÉRGICO P/ QUADRO NEGRO - CAIXINHACOM NO MINIMO 60 PALITOS.	CAIXA	7 BELO	400	R\$ 3,20	R\$ 1.280,00
98	GIZÃO DE CERA, CORES VARIADAS ACONDICIONADO EM CAIXA COM 12 UNIDADE	CAIXA	VMP	400	R\$ 4,35	R\$ 1.740,00
100	GLITER DE CORES VARIADAS.	UNIDA DE	PURPLE	500	R\$ 1,00	R\$ 500,00
101	GRAFITE PONTA 07.	UNIDA DE	CIS	1000	R\$ 0,69	R\$ 690,00
102	GRAFITE PONTA 09.	UNIDA DE	CIS	1000	R\$ 0,69	R\$ 690,00
104	GRAMPEADOR DE MESA PARA GRAMPOS 26/6, TAMANHO DA BASE 20 CM, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE UMA VEZ, ESTRUTURA METÁLICA COM ACABAMENTO EM PINTURA EPÓXI PRETA.	UNIDA DE	FASHION	300	R\$ 10,89	R\$ 3.267,00
106	GRAMPEADOR NIQUELADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, GRAMPO 26/6 CAPACIDADE 25 FOLHAS.	UNIDA DE	FASHION	300	R\$ 9,40	R\$ 2.820,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 015/2023

107	GRAMPEADOR NIQUELADO, MATERIAL METAL, TIPO MESA, GRAMPO 26/6 CAPACIDADE 50 FOLHAS.	UNIDA DE	FASHION	300	R\$ 9,30	R\$ 2.790,00
110	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR TIPO 23/13, CAIXA CONTENDO 5000, SEMI INDUSTRIAL, METÁLICO, ANTI FERRUGEM	CAIXA	JOCCAR OFFICE	300	R\$ 4,29	R\$ 1.287,00
111	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR TIPO 26/6 ACOBREADO, CAIXA CONTENDO 5000 GRAMPOS SEMI INDUSTRIAL, METÁLICO, ANTI FERRUGEM	CAIXA	JOCCAR OFFICE	300	R\$ 3,80	R\$ 1.140,00
112	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR TIPO 9/10, PARA 70 FLS. CAIXA CONTENDO 5000.	CAIXA	JOCCAR OFFICE	300	R\$ 5,75	R\$ 1.725,00
113	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR TIPO 9/12, PARA 90 FLS. CAIXA CONTENDO 5000.	CAIXA	JOCCAR OFFICE	300	R\$ 18,95	R\$ 5.685,00
114	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR TIPO 9/14, CAIXA CONTENDO 2000, EM METAL.	CAIXA	JOCCAR OFFICE	300	R\$ 25,90	R\$ 7.770,00
115	GRAMPO GALVANIZADO PARA GRAMPEADOR TIPO 9/8 PARA 50 FLS, CAIXA CONTENDO 5000.	CAIXA	JOCCAR OFFICE	300	R\$ 4,40	R\$ 1.320,00
116	GRAMPO TRILHO PLASTICO, 80MM, PACOTE CONTENDO 50 UNIDADES.	PACOTE	JOCCAR OFFICE	800	R\$ 8,10	R\$ 6.480,00
117	GRAMPOS 26/6 METAL, COBREADO, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	CAIXA	JOCCAR OFFICE	150	R\$ 2,99	R\$ 448,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 015/2023

118	ÍNDICE ALFABÉTICO DE A Z PARA FICHÁRIO, FORMATO 5X8 CM	CAIXA	CREFI	50	R\$ 14,45	R\$ 722,50
119	ISOPOR EM PLACA EPS, P-1, COM 100 MM.	UNIDA DE	ISOPLAC	40	R\$ 6,90	R\$ 276,00
120	ISOPOR EM PLACA EPS, P-1, COM 50 MM.	UNIDA DE	ISOPLAC	400	R\$ 5,90	R\$ 2.360,00
121	LÁPIS DE COR – EM MADEIRA, FORMATO REDONDO, GRANDE, COLORIDO COM 12 CORES.	CAIXA	LEO E LEO	4500	R\$ 1,90	R\$ 8.550,00
124	LÁPIS PRETO MATERIAL DE CORPO DE MADEIRA MATÉRIA DE CARGA MINA GRAFITE, DIÂMETRO DE CARGA 0,2MM, DUREZA DE CARGA 2H, FORMATO DE CORPO CILÍNDRICO, DIÂMETRO DE CORPO 0,4MM COMPRIMENTO TOTAL DE 175 MM CAIXA COM 144 - COTA RESERVADA ME E EPP ATÉ 25%	CAIXA	LEO E LEO	700	R\$ 33,00	R\$ 23.100,00
126	LAPISEIRA TIPO ALUNO COM PONTA DE METAL 0.7 CAIXA COM 12 UNIDADE.	CAIXA	COMPACTOR	120	R\$ 49,00	R\$ 5.880,00
128	LIVRO ATA 200 FOLHAS MARGEM E TRAÇADO EM COR PRETA - CAPA DURA COR PRETA - FOLHAS ENUMERADAS.	UNIDA DE	SÃO DOMINGOS	600	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00
129	LIVRO ATA 50 FOLHAS MARGEM E TRAÇADO EM COR PRETA - CAPA DURA	UNIDA DE	SÃO DOMINGOS	500	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 015/2023

	COR PRETA - FOLHAS ENUMERADAS.					
130	LIVRO DE PONTO 1/4 COM 100 FOLHAS.	UNIDA DE	SÃO DOMINGOS	1000	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00
133	MASSA DE MODELAR, ANTITÓXICO CAIXA COM 12 UNIDADE, CORES VARIADAS.	CAIXA	SOFT	3000	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00
134	MATERIAL PEDAGÓGICO MATERIAL DOURADO DE POLIPROPILENO, CONTENDO 611 PEÇAS, 1 CUBO, 10 PLACAS, 100 PRISMAS E 500 CUBOS, ARMAZENADO EM CAIXA DE MADEIRA.	UNIDA DE	CARLU	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
135	MINA GRAFITE Nº 07, TUBO CONTENDO 12 UNIDADES.	TUBO	KEEP	200	R\$ 0,59	R\$ 118,00
136	MINA GRAFITE Nº 09, TUBO CONTENDO 12 UNIDADES.	TUBO	KEEP	200	R\$ 0,59	R\$ 118,00
137	MOLHA DEDO CREME 12GR.	CAIXA	CARBRINK	200	R\$ 2,50	R\$ 500,00
138	ORGANIZADOR DE MESA, ACRÍLICO, COR: FUMÊ, BLOCO DE PAPEL LEMBRETE BRANCO	UNIDA DE	WALEU	150	R\$ 13,90	R\$ 2.085,00
140	PAPEL A4, MEDINDO (210X297) MM . RESMA COM 500 FLS, CAIXA COM 10 RESMAS. AMPLA PARTICIPAÇÃO ATÉ 75%	CAIXA	COPIMAX	6400	R\$ 220,00	R\$ 1.408.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 015/2023

143	PAPEL OFICIO . RESMA COM 500 FLS, CAIXA COM 10 RESMAS AMPLA PARTICIPAÇÃO ATÉ 75% COTA RESERVADA ME E EPP ATÉ 25%	CAIXA	COPIMAX	1000	R\$ 172,00	R\$ 172.000,00
145	PAPEL CAMURÇA (40 CM X 60 CM), TAMANHO DE PAPEL A2+ 65X47,5, CORES VARIADAS.	UNIDADE	VMP	5000	R\$ 1,25	R\$ 6.250,00
147	PAPEL CARBONO UMA FACE CX C/ 100	CAIXA	VMP	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
149	PAPEL CARTÃO: GRAMATURA: 240GR TAMANHO: 48X65CM.	UNIDADE	VMP	3000	R\$ 2,99	R\$ 8.970,00
152	PAPEL CREPOM MEDINDO 0,47CMX1M, CORES VARIADAS	PACOTE	VMP	600	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
156	PAPEL DOBRADURA, TAMANHO DE 210MMX297MM. CORES VARIADAS, PACOTES COM 40 FOLHAS.	PACOTE	VMP	400	R\$ 18,89	R\$ 7.556,00
158	PAPEL LAMINADO 49X59 60G SORTIDOS, PACOTES COM 40 UNIDADES. AMPLA PARTICIPAÇÃO ATÉ 75%	PACOTE	VMP	1600	R\$ 45,00	R\$ 72.000,00
160	PAPEL LAMINADO, TAMANHO 50X60CM, CORES VARIADAS, PACOTE COM 25 UNIDADE	CAIXA	VMP	12	R\$ 28,00	R\$ 336,00
161	PAPEL MICRO ONDULADO, CORES VERMELHO, VERDE, DOURADO, PRATA, BRANCO, MARROM E AZUL	PACOTE	VMP	700	R\$ 27,00	R\$ 18.900,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 015/2023

162	PAPEL ONDULADO CORES	UNIDA DE	VMP	2000	R\$ 2,70	R\$ 5.400,00
163	PAPEL PARANÁ, TAMANHO 60X90CM, PACOTE COM 10 UNIDADE	CAIXA	VMP	10	R\$ 11,70	R\$ 117,00
165	PAPEL VERGÊ A4 - 210MM X 297MM 180G/M² COR A ESCOLHER PACOTE COM 50 FOLHAS	UNIDA DE	VMP	800	R\$ 10,00	R\$ 8.000,00
166	PASTA AZ LOMBO LARGO, TAMANHO OFÍCIO 216X330MM, PAPELÃO LUXO. AMPLA PARTICIPAÇÃO ATÉ 75%	UNIDA DE	CHINES	4800	R\$ 9,00	R\$ 43.200,00
168	PASTA CANALETA A4.	UNIDA DE	ACP	1000	R\$ 1,80	R\$ 1.800,00
169	PASTA CATÁLOGO COM 100 FOLHAS PLÁSTICAS, GRANDE, CAPA PRETA, COM 4 FUROS METÁLICOS.	UNIDA DE	POLIBRAS	1000	R\$ 14,90	R\$ 14.900,00
171	PASTA CLASSIFICADORA: A4 DOCUMENTO PLÁSTICO PP PASTA DE ARQUIVOS COMDUAS ARGOLAS DE METAL PRENDEDOR 1. MATERIAL: PP PURO 2. ESPESSURA: 0.7 MM.	UNIDA DE	ACP	2000	R\$ 8,00	R\$ 16.000,00
173	PASTA DE PAPELÃO COM ABA ELÁSTICO TAMANHO OFÍCIO.	UNIDA DE	POLIBRAS	1200	R\$ 1,80	R\$ 2.160,00
174	PASTA EM PLÁSTICO PP LAMINADO TRANSPARENTE. COM ABAS E ELÁSTICO.	PACOT E	ACP	500	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 015/2023

	FORMATO: 350X235MM. PACOTES C/10 UNIDADES.						
175	PASTA PARA DOCUMENTOS TIPO ABA COM ELÁSTICO, EM PLÁSTICO, FINA TAMANHO OFÍCIO, TRANSPARENTE.	UNIDA DE	POLIBRAS	2540	R\$ 2,25	R\$ 5.715,00	
176	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO MEDINDO 30MM	UNIDA DE	POLIBRAS	2000	R\$ 3,00	R\$ 6.000,00	
179	PASTA PLÁSTICA POLIONDA 02CM TAMANHO OFICIO COM ELÁSTICO.	UNIDA DE	POLIBRAS	400	R\$ 2,85	R\$ 1.140,00	
180	PASTA PLÁSTICA POLIONDA 03CM COM ELÁSTICO (GRANDE).	UNIDA DE	POLIBRAS	400	R\$ 2,90	R\$ 1.160,00	
181	PASTA PLÁSTICA POLIONDA 04CM TAMANHO OFICIO COM ELÁSTICO.	UNIDA DE	POLIBRAS	400	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00	
182	PASTA PLÁSTICA POLIONDA 3,5CM COM ELÁSTICO MÉDIA	UNIDA DE	POLIBRAS	400	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00	
183	PASTA PLÁSTICA POLIONDA 4,5CM TAMANHO OFÍCIO COM ABAS E ELÁSTICO NAS CORES DIVERSAS.	UNIDA DE	POLIBRAS	400	R\$ 3,15	R\$ 1.260,00	
184	PASTA PLÁSTICA SANFONADA COM 31 DIVISÓRIAS, TAM. A4	UNIDA DE	POLIBRAS	1280	R\$ 7,79	R\$ 9.971,20	



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 015/2023

186	PASTA SUSPensa, PARA ARQUIVO MEDINDO 28,5X37,5MM, COM VARETAS E PRESILHAS.	UNIDA DE	POLIBRAS	634	R\$ 1,40	R\$ 887,60
187	PASTA TRANSPARENTE BRANCA 02CM, TAMANHO OFÍCIO, COM ELÁSTICO, DE 1ª QUALIDADE.	UNIDA DE	POLIBRAS	2800	R\$ 2,05	R\$ 5.740,00
188	PERCEVEJO LATONADO - CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	KAZ	100	R\$ 1,75	R\$ 175,00
190	PERFURADOR COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE ATÉ 50 FOLHAS	UNIDA DE	ONDA	700	R\$ 43,00	R\$ 30.100,00
191	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS, COM CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE ATÉ 20 FOLHAS, EM MATERIAL METÁLICO.	UNIDA DE	ONDA	100	R\$ 11,00	R\$ 1.100,00
192	PERFURADOR TIPO INDUSTRIAL PARA PAPEL, EM FERRO FUNDIDO COM ESTRUTURA METÁLICA E PINTURA CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE ATÉ 60 FOLHAS OU 05MM.	UNIDA DE	ONDA	100	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
193	PILHAS AA – ALCALINA	UNIDA DE	BAP	200	R\$ 1,45	R\$ 290,00
194	PILHAS AAA – ALCALINA	UNIDA DE	BAP	480	R\$ 1,40	R\$ 672,00
195	PINCEL ATÔMICO PONTA CÔNICA TRAÇO FINO, SECAGEM RÁPIDA, CARGA DE LONGA	UNIDA DE	MASTERPRINT	500	R\$ 1,20	R\$ 600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 015/2023

197	PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 12, REDONDO OU CHATO.	UNIDA DE	CONDOR	3000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
199	PISTOLA GRANDE PARA COLA QUENTE.	UNIDA DE	BIVOLT	300	R\$ 15,00	R\$ 4.500,00
200	PISTOLA PEQUENA PARA COLA QUENTE	UNIDA DE	BIVOLT	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
201	PLACA DE ISOPOR - 50 X 100 –ESPESSURA DE 10MME	UNIDA DE	ISOPLAC	3000	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00
202	PLACA DE ISOPOR - 50 X 100 –ESPESSURA DE15MM.	UNIDA DE	ISOPLAC	3000	R\$ 3,90	R\$ 11.700,00
203	PRANCHETA GRANDE EM MADEIRA	UNIDA DE	STALO	700	R\$ 4,90	R\$ 3.430,00
207	QUADRO BRANCO, MOLDURA EM ALUMÍNIO MEDINDO 2,00X1,20. COTA RESERVADA ME E EPP ATÉ 25%	UNIDA DE	SOUZA	80	R\$ 130,00	R\$ 10.400,00
208	QUADRO DE AVISO EM FELTRO, MOLDURA EM ALUMÍNIO, MEDINDO 1,20X0,90.	UNIDA DE	SOUZA	500	R\$ 80,00	R\$ 40.000,00
209	REFIL PARA PISTOLA BASTÃO FINO 7,5MM X 300MM, PACOTE COM 1KG.	PACOTE	HAI BRASIL	300	R\$ 31,00	R\$ 9.300,00
211	RÉGUA DE 50 CM EM ACRÍLICO, TRANSPARENTE, MEDINDO APROX. 50CM	UNIDA DE	WIN PAPER	400	R\$ 2,70	R\$ 1.080,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 015/2023

	DE COMPRIMENTO 2,5 DE LARGURA, DE BOA QUALIDADE.					
214	TESOURA, EM AÇO INOX DE USO ESCOLAR COM CABO PLÁSTICO RESISTENTE, SEM PONTA, TAMANHO PEQUENO, COM APROXIMADAMENTE 13 CM.	UNIDA DE	ORIGINAL	2500	R\$ 1,35	R\$ 3.375,00
216	TINTA GUACHE, A BASE DE ÁGUA, USO ESCOLAR, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, CONTENDO 250 GRS, LAVÁVEL NÃO TÓXICO, CORES VARIADAS	UNIDA DE	ACRILEX	2500	R\$ 3,00	R\$ 7.500,00
217	TINTA PARA CARIMBO, A BASE DE ÁGUA, EM FRASCO CONTENDO NO MÍNIMO 40 ML, PARA TODOS OS TIPOS DE ALMOFADAS, COR AZUL E PRETA	UNIDA DE	RADEX	900	R\$ 2,70	R\$ 2.430,00
218	TINTA PARA TECIDO 37 ML, CORES VARIADAS.	UNIDA DE	ACRILEX	1500	R\$ 3,75	R\$ 5.625,00
219	TINTA PVA 37 ML CADA PARA ARTESANATO CORES DIVERSAS	UNIDA DE	ACRILEX	3000	R\$ 3,90	R\$ 11.700,00
221	FORMULARIO CONTINUO 1 VIA MICROSERILHADO 80 COLUNAS 56G 240X140	CAIXA	FORMULARI O	100	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
222	PASTA FICHÁRIO A4 ARGOLAS EM PLASTICO E PAPELÃO	UNIDA DE	ACP	1000	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
CNPJ: 12.342.663/0001-73

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2023
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 015/2023

O Valor Global da Ata de Registro de Preço é de R\$ 2.268.605,80 (Dois Milhões e Duzentos e Sessenta e Oito Mil e Seiscentos e Cinco Reais e Oitenta Centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA

Este Registro de Preço tem vigência de 12 (doze) meses contados da data da sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato no Diário Oficial.

CLÁUSULA TERCEIRA

As especificações técnicas constantes no Processo Administrativo nº 023/2023 integram esta Ata de Registro de Preço, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA QUARTA

Desta Ata de Registro de Preços caberá adesão por órgãos ou entidades da administração direta e indireta do Município de Matriz de Camaragibe.

As demais intenções de adesão deverão ser autorizadas pela Autoridade competente do ente municipal.

A presente Ata, após lida e achada conforme, é assinada pelos representantes legais do Município de Matriz de Camaragibe e do Fornecedor Beneficiário.


MUNICÍPIO DE MATRIZ DE CAMARAGIBE
Contratante
FERNANDO HENRIQUE LIMA CAVALCANTE
Prefeito

AVANCO
DISTRIBUIDORA
LTDA:4600208200
0104

Assinado de forma digital por AVANCO
DISTRIBUIDORA LTDA:46002082000104
Dados: 2023.09.18 17:19:27 -03'00'

MARCOS LOPES LEAO JUNIOR
Detentora
Representante legal: **MARCOS LOPES LEAO JUNIOR**